
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 14 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 6993

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
46

33
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

4633 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios. Objeto:
Servicio  de  recepción  y  almacenaje  de  la  vacuna  COVID19  de  la
compañía MODERNA, a temperatura de conservación entre -25ºC y -
15ºC  para  la  Agencia  Española  de  Medicamentos  y  Productos
Sanitarios  (AEMPS).  Expediente:  2022/22704/005.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y

Productos Sanitarios.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2827023I.
1.3) Dirección: Campezo, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28022.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@aemps.es
1.12) Dirección principal: https://www.aemps.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

4. Códigos CPV: 63120000 (Servicios de almacenamiento y depósito).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de recepción y almacenaje de la vacuna
COVID19 de la compañía MODERNA, a temperatura de conservación entre -
25ºC  y  -15ºC  para  la  Agencia  Española  de  Medicamentos  y  Productos
Sanitarios  (AEMPS).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Precio (Ponderación: 60%).
9.2) Control de calidad específico de la totalidad de los servicios objeto del

contrato (Ponderación: 20%).
9.3) Plan operativo y logístico de la totalidad de los servicios objeto del contrato

(Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de diciembre de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Martes 14 de febrero de 2023 Sec. V-A.  Pág. 6994

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
46

33
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LOGISTA PHARMA S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A61674347.
12.3) Dirección: Trigo, 39. Polígono Industrial Polvoranca.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28914.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 79.413,44 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 90.536,80 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 79.413,44 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios.
Secretaria General.

16.1.2) Dirección: Campezo 1.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28022.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 918225178.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@aemps.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2022-495600. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de octubre

de 2022).
17.2) ID: 2022/S 205-585168. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de

octubre de 2022).
17.3)  ID:  2022-752030.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (2  de

noviembre  de  2022).
17.4) ID: 2023-392968. Envío de Anuncio de Formalización al  DOUE (9 de

febrero de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de febrero de 2023.

Madrid, 9 de febrero de 2023.- Secretario General, José Ignacio Contreras
Fernández.

ID: A230004981-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-02-13T14:49:52+0100




